Kra
szewskiego, „Czas” 1879, nr 243; GARF, f. 110, op. 24, d. 871, k. 2; f. 215, op. 1, d. 77,
k. 164; S. Wiech, Społeczeństwo Królestwa Polskiego w oczach carskiej policji poli
tycznej (1866-1896), Kielce 2002, s. 111-112.
5 Nominacja na urząd warszawskiego generała-gubernatora oficjalnie zapadła 11/23 maja
1880 r. Rossijskij gosudarstvennyj voenno-istoriceskij arhiv (Moskwa), f. 400, op. 12,
d. 12831, k. 1-5.
6 Gen. Al bedinskij doskonale znający język francuski i niemiecki kilkakrotnie w imieniu
monarchy Rosji pełnił honory głowy delegacji rosyjskiej witającej przedstawicieli i przywódców
obcych państw.

przedstawia ogólną charakterystykę sytuacji społeczno-politycznej i go
spodarczej Galicji. W drugim, uzupełniającym raporcie zamieszczono sporządzone dwa dni
później kolejne, bardziej szczegółowe doniesienia agenturalne z Galicji. Te dwie części sy
gnowane są inicjałami N.B. Trzecia część, tj. raport datowany na 2/14 września 1880 r.
i sygnowany niewyraźnymi inicjałami „A. N.” lub „A. P.”, zawiera informacje dotyczące prze
biegu wizyty cesarza i uwagi dotyczące pobytu gen. Al bedinskiego w Krakowie. LWA, f. 7474,
op. 1, d. 29, k.